B77信息披露 Disclosure2024年5月18日 星期六 zqsb@stcn.com (0755)83501750

证券代码：603319 证券简称：湘油泵 公告编号：2024-036
债券代码：113684 债券简称：湘泵转债

湖南机油泵股份有限公司
关于拟变更公司名称、注册资本

及修订《公司章程》的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 公司名称拟变更为：湖南美湖智造股份有限公司

● 公司英文名称拟变更为：Hunan Meihu Intelligent Manufacturing Co., Ltd.
● 公司证券简称“湘油泵”保持不变，公司证券代码“603319”保持不变，同时公司于2024

年发行的可转换公司债券名称“湘泵转债”保持不变，原有的债券简称（湘泵转债）及代码

（113684）也保持不变。

● 本次变更公司名称及修订《公司章程》事项尚需提交公司股东大会审议通过。本次变

更公司名称及修订《公司章程》事项尚需向市场监督管理部门办理变更登记与备案，最终以市

场监督管理部门核准的名称为准。

一、董事会审议变更公司名称的情况

湖南机油泵股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年5月17日召开第十一届董事会第

六次会议，审议通过了《关于拟变更公司名称、注册资本及修订〈公司章程〉的议案》，并同意将

议案中关于变更公司名称及修订《公司章程》事项提交公司股东大会审议。具体内容如下：

1、公司中文名称由“湖南机油泵股份有限公司”变更为“湖南美湖智造股份有限公司”（最

终以市场监督管理局核准的名称为准）。

2、公司英文名称由“HUNAN OIL PUMP Co., Ltd.”变更为“Hunan Meihu Intelligent
Manufacturing Co., Ltd.”。

3、公司证券简称“湘油泵”保持不变，公司证券代码“603319”保持不变。同时公司于2024
年发行的可转换公司债券名称“湘泵转债”保持不变，原有的债券简称（湘泵转债）及债券代码

（113684）也保持不变。

二、董事会关于变更公司名称的理由

公司设立时主营内燃机机油泵、水泵的研发、生产和销售，经过多年业务积累和拓展，公

司目前业务和产品涉及机油泵、水泵、变速器油泵和其他汽车相关零部件、汽车电机、自动化

装备和技术服务等多个方面。截至2023年12月31日，公司营业收入构成中，传统业态的机油

泵产品（包含柴油机机油泵占比31.64%、汽油机机油泵占比18.41%）占比50.05%，变速箱泵占

比9.41%，新能源车用零部件占比20.66%，电机占比6.94%，其他产品占比11.29%。

在政策和市场双轮驱动下，新能源汽车市场呈现出爆发式增长态势，已极大改变以传统

内燃机为动力的汽车产业格局。公司积极拥抱智能化、电动化、网联化、共享化等汽车新四化

需求，牢牢把握乘用车及商用车行业节能环保、电动化和智能化快速转型的发展主题，以实现

公司长远可持续发展。经过多年的技术积累和持续的研发投入，公司在新能源汽车零部件等

领域取得了多项技术创新成果，形成了有竞争力的技术和产品。

为便于投资者准确理解当前公司定位，使公司名称与业务及战略规划相匹配，统一公司

品牌形象、提升品牌价值，公司拟变更公司名称。

三、变更公司注册资本的情况

根据公司《2022年限制性股票激励计划（草案）》及2022年第一次临时股东大会授权的规

定，公司于2024年4月26日召开第十一届董事会第五次会议审议通过《关于回购注销部分激

励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票及调整回购价格的议案》，因公司2名激励对象已

离职，不符合解除限售条件根据激励计划的相关规定，公司将对上述激励对象持有的23,400
股已获授但尚未解除限售的限制性股票予以回购注销。

本次限制性股票回购注销完成后，将导致公司有限售条件股份减少23,400股，公司股份

总数减少 23,400股。公司总股本将由 208,066,462股变更为 208,043,062股，公司注册资本变

更为208,043,062元人民币。

四、拟修订《公司章程》情况

针对本次变更公司名称、注册资本等相关事宜，拟修订《公司章程》如下：

序号

1

2

3

4

5

6

7

现行章程

章程名称：湖南机油泵股份有限公司章程

第二条 湖南机油泵股份有限公司（以下简称“公司”）系依照
《公司法》、《中华人民共和国公司登记管理条例》和其他有关
规定成立的股份有限公司。

公司经湖南省体改委《关于同意成立湖南机油泵股份有
限公司的批复》（湘体改字[1994]35号）批准，以定向募集方式
设立，湖南省衡阳市工商行政管理局注册登记。

第三条 公司于2016年10月14日经中国证券监督管理委员
会（以下简称“中国证监会”）证监许可[2016]2359号文批准，
首次向社会公众发行人民币普通股2,023万股，于2016年11
月30日在上海证券交易所上市。公司于2020年8月18日经
中国证监会《关于核准湖南机油泵股份有限公司非公开发行
股票的批复》（证监许可〔2020〕1862号）核准，公司向特定对象
非公开发行人民币普通股10,218,854股。

第四条 公司注册名称：湖南机油泵股份有限公司。
公司英文名称：HUNAN OIL PUMP CO.,LTD.。

第五条 公司住所：湖南省衡东县城关镇衡岳北路69号。
邮政编码：421400。

第六条 公司注册资本为人民币208,066,462元（贰亿零捌佰
零陆万陆仟肆佰陆拾贰元）。

第十九条 公司股份总数为208,066,462股，均为普通股。

修订后章程

章程名称：湖南美湖智造股份有限公司章程

第二条 湖南美湖智造股份有限公司（以下简称“公司”）系依
照《公司法》《中华人民共和国公司登记管理条例》和其他有关
规定成立的股份有限公司。

公司经湖南省体改委“湘体改字[1994]35号”文件批准，
以定向募集方式设立，湖南省衡阳市工商行政管理局注册登
记。

第三条 公司于2016年10月14日经中国证券监督管理委员
会（以下简称“中国证监会”）证监许可[2016]2359号文批准，
首次向社会公众发行人民币普通股2,023万股，于2016年11
月30日在上海证券交易所上市。公司于2020年8月18日经
中国证监会证监许可〔2020〕1862号文核准，公司向特定对象
非公开发行人民币普通股10,218,854股。经中国证监会证监
许可〔2023〕2678号文同意注册，公司于2024年4月1日向不
特定对象发行57,739.00万元可转债，每张面值为100元，共计
5,773,900张，按面值发行，期限为6年。

第四条 公司注册名称：湖南美湖智造股份有限公司
公司英文名称：Hunan Meihu Intelligent Manufacturing

Co., Ltd.。

第五条 公司住所：湖南省衡阳市衡东县城关镇衡岳北路69
号。

邮政编码：421400。

第六条 公司注册资本为人民币208,043,062元（贰亿零捌佰
零肆万叁仟零陆拾贰元）。

第十九条 公司股份总数为208,043,062股，均为普通股。

特此公告。

湖南机油泵股份有限公司董事会

2024年5月18日

证券代码：603319 证券简称：湘油泵 公告编号：2024-037
债券代码：113684 债券简称：湘泵转债

湖南机油泵股份有限公司
关于公司董事会秘书辞职
及聘任新董事会秘书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会秘书辞职情况

湖南机油泵股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于近日收到公司副总经理、财务负责

人及董事会秘书陈国荣先生提交的书面辞职报告。因个人原因，陈国荣先生申请辞去董事会

秘书职务，仍担任公司副总经理及财务负责人。上述人员辞职申请自辞职报告送达公司董事

会之日起生效。

上述人员辞职不会影响公司工作的正常运行。公司及公司董事会对陈国荣先生在担任董

事会秘书期间为公司发展所作出的贡献表示衷心感谢。

二、聘任董事会秘书情况

公司于2024年5月17日召开第十一届董事会第六次会议，审议通过了《关于聘任公司董

事会秘书的议案》，同意聘任蒋沙先生为公司董事会秘书（简历见附件），任职期限自本次董事

会审议通过之日起至本届董事会届满时止。

公司董事会提名委员会已经对蒋沙先生的任职资格进行了审核，蒋沙先生任职符合相关

要求，不存在《公司法》《上海证券交易所股票上市规则》等法律、法规和部门规章、规范性文件

中不得担任上市公司高级管理人员的情形，同意聘任蒋沙先生担任公司董事会秘书。

特此公告。

湖南机油泵股份有限公司董事会
2024年5月18日

附件：蒋沙先生简历

蒋沙先生：中国国籍，无境外永久居留权，1980年出生，研究生学历。曾任职于国家审计署

投资司、外资司；国新证券股份有限公司董事会办公室、权益投资部、证券投资部等单位。2024
年3月加入湖南机油泵股份有限公司。2024年1月获得上海证券交易所《董事会秘书任职培训

证明》。

截至目前，蒋沙先生未持有本公司股票，与本公司控股股东、实际控制人及持股5%以上

的股东不存在关联关系，不存在受到中国证监会及其他有关部门的处罚或上海证券交易所惩

戒情形。

证券代码：603319 证券简称：湘油泵 公告编号：2024-038
债券代码：113684 债券简称：湘泵转债

湖南机油泵股份有限公司
关于召开2023年年度股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●股东大会召开日期：2024年6月14日

●本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

一、召开会议的基本情况

(一)股东大会类型和届次

2023年年度股东大会

(二)股东大会召集人：董事会

(三)投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式

(四)现场会议召开的日期、时间和地点

召开的日期时间：2024年6月14日 14点30分

召开地点：湖南省衡阳市衡东县城关镇衡岳北路69号公司会议室

(五)网络投票的系统、起止日期和投票时间。

网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

网络投票起止时间：自2024年6月14日

至2024年6月14日

采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开

当日的交易时间段，即9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为

股东大会召开当日的9:15-15:00。
(六)融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序

涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照

《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号 一 规范运作》等有关规定执行。

(七)涉及公开征集股东投票权

无

二、会议审议事项

本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号

非累积投票议案

1

2

3

议案名称

2023年年度报告及摘要

2023年度董事会工作报告

2023年度独立董事述职报告

投票股东类型

A股股东

√
√
√

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13.00

13.01

13.02

13.03

13.04

13.05

13.06

13.07

13.08

13.09

13.10

13.11

13.12

13.13

13.14

13.15

14

2023年度监事会工作报告

2023年度财务决算报告

关于2023年度利润分配预案的议案

关于续聘会计师事务所的议案

关于公司2024年度向相关金融机构融资的议案

关于公司2024年度就金融债务为子公司提供对外担保的议案

关于预计公司主要股东及其关联人为公司融资提供担保的议案

关于2023年度日常关联交易执行情况及2024年度日常关联交易预计的议案

关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案

关于确认公司董事和监事2023年度薪酬的议案

关于确认董事长许仲秋2023年度薪酬的议案

关于确认董事、副董事长许文慧2023年度薪酬的议案

关于确认董事、总经理许腾2023年度薪酬的议案

关于确认董事、副总经理颜丽娟2023年度薪酬的议案

关于确认独立董事周兵2023年度薪酬的议案

关于确认独立董事PAN JAN WEI 2023年度薪酬的议案

关于确认独立董事邱阳2023年度薪酬的议案

关于确认董事、副总经理刘光明2023年度薪酬的议案

关于确认董事罗大志2023年度薪酬的议案

关于确认独立董事计维斌2023年度薪酬的议案

关于确认独立董事陈友梅2023年度薪酬的议案

关于确认监事会主席丁振武2023年度薪酬的议案

关于确认监事会主席夏国喜2023年度薪酬的议案

关于确认监事陈欢2023年度薪酬的议案

关于确认职工监事颜美露2023年度薪酬的议案

关于拟变更公司名称、注册资本及修订《公司章程》的议案

√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√

1、各议案已披露的时间和披露媒体

上述议案的具体内容详见公司于2024年4月30日及2024年5月18日披露的相关公告及

附件，公司也将在股东大会召开前至少五个工作日披露本次临时股东大会会议资料，请投资

者届时在上海证券交易所网站www.sse.com.cn查阅。

2、特别决议议案：议案14
3、对中小投资者单独计票的议案：全部议案

4、涉及关联股东回避表决的议案：议案10、11、13
应回避表决的关联股东名称：许仲秋、许文慧、罗大志

5、涉及优先股股东参与表决的议案：无

三、股东大会投票注意事项

(一)本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以登陆

交易系统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平

台（网址：vote.sseinfo.com）进行投票。首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成

股东身份认证。具体操作请见互联网投票平台网站说明。

(二)股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权，如果其拥有多个股东

账户，可以使用持有公司股票的任一股东账户参加网络投票。投票后，视为其全部股东账户下

的相同类别普通股或相同品种优先股均已分别投出同一意见的表决票。

(三)同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票

结果为准。

(四)股东对所有议案均表决完毕才能提交。

四、会议出席对象

(一)股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股

东有权出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表

决。该代理人不必是公司股东。
股份类别

Ａ股

股票代码

603319

股票简称

湘油泵

股权登记日

2024/6/6

(二)公司董事、监事和高级管理人员。

(三)公司聘请的律师。

(四)其他人员

五、会议登记方法

1、登记手续：个人股东需提交的文件包括：证券账户卡、持股凭证、本人身份证或其他能

够表明其身份的有效证件或证明。股东委托他人出席会议的，还应提供代理人的身份证及股

东的授权委托书。法人股东需提交的文件包括：证券帐户卡、持股凭证、企业法人营业执照、法

定代表人的身份证。法定代表人委托他人出席会议的，还应提供代理人的身份证及法定代表

人的授权委托书。

若法人股东委托其他法人作为代理人出席会议的，应当由代理人的法定代表人出席会
议。法人股东应当提交代理人的企业法人营业执照，代理人的法定代表人的身份证，以及法人
股东的授权委托书。

2、登记时间：现场登记时间为2024年6月13日（星期四）上午9：00～11：30下午14：00～
16：00，异地股东可于2024年6月13日16：30前采取信函或电子邮件的方式登记。

3、登记地点：湖南省衡阳市衡东县城关镇衡岳北路69号 湖南机油泵股份有限公司证券
事务部

4、联系方式：
通讯地址：湖南省衡阳市衡东县城关镇衡岳北路69号 湖南机油泵股份有限公司证券事

务部
联 系 人：谭雄毅
邮政编码：421400
电 话：0734-5239008
邮 箱：hnjyb@hnjyb.com
六、其他事项

1、本次股东大会会期半天，出席者所有费用自理；

2、请各位股东协助工作人员做好登记工作，并届时参会。

特此公告。

湖南机油泵股份有限公司董事会
2024年5月18日

附件1：授权委托书

附件1：授权委托书

授权委托书

湖南机油泵股份有限公司：

兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席2024年6月14日召开的贵公司2023年

年度股东大会，并代为行使表决权。

委托人持普通股数：

委托人持优先股数：

委托人股东帐户号：
序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13.00

13.01

13.02

13.03

13.04

13.05

13.06

13.07

13.08

13.09

13.10

13.11

13.12

13.13

13.14

13.15

14

非累积投票议案名称

2023年年度报告及摘要

2023年度董事会工作报告

2023年度独立董事述职报告

2023年度监事会工作报告

2023年度财务决算报告

关于2023年度利润分配预案的议案

关于续聘会计师事务所的议案

关于公司2024年度向相关金融机构融资的议案

关于公司2024年度就金融债务为子公司提供对外担保的议案

关于预计公司主要股东及其关联人为公司融资提供担保的议案

关于2023年度日常关联交易执行情况及2024年度日常关联交易预计
的议案

关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案

关于确认公司董事和监事2023年度薪酬的议案

关于确认董事长许仲秋2023年度薪酬的议案

关于确认董事、副董事长许文慧2023年度薪酬的议案

关于确认董事、总经理许腾2023年度薪酬的议案

关于确认董事、副总经理颜丽娟2023年度薪酬的议案

关于确认独立董事周兵2023年度薪酬的议案

关于确认独立董事PAN JAN WEI 2023年度薪酬的议案

关于确认独立董事邱阳2023年度薪酬的议案

关于确认董事、副总经理刘光明2023年度薪酬的议案

关于确认董事罗大志2023年度薪酬的议案

关于确认独立董事计维斌2023年度薪酬的议案

关于确认独立董事陈友梅2023年度薪酬的议案

关于确认监事会主席丁振武2023年度薪酬的议案

关于确认监事会主席夏国喜2023年度薪酬的议案

关于确认监事陈欢2023年度薪酬的议案

关于确认职工监事颜美露2023年度薪酬的议案

关于拟变更公司名称、注册资本及修订《公司章程》的议案

同意 反对 弃权

委托人签名（盖章）： 受托人签名：

委托人身份证号： 受托人身份证号：

委托日期： 年 月 日

备注：

委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在

本授权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：603319 证券简称：湘油泵 公告编号：2024-035
债券代码：113684 债券简称：湘泵转债

湖南机油泵股份有限公司
第十一届董事会第六次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

湖南机油泵股份有限公司（以下简称“公司”）第十一届董事会第六次会议于2024年5月

17日在公司一楼会议室以现场表决结合通讯表决方式召开。会议通知于2024年5月11日以

专人送达、电子邮件等方式向公司全体董事发出。本次会议应出席董事7名，实际出席董事7
名，全体董事均出席；公司全体监事和部分高级管理人员列席了会议。本次会议由董事长许仲

秋先生召集并主持，会议的召集、召开及表决程序符合有关法律、行政法规、部门规章和《公司

章程》等有关规定。

二、董事会会议审议情况

全体董事经过审议，以记名投票方式通过决议如下：

1、审议通过《关于拟变更公司名称、注册资本及修订〈公司章程〉的议案》

表决结果：同意7票，反对0票，弃权0票

本议案尚需提交股东大会审议。

《关于拟变更公司名称、注册资本及修订〈公司章程〉的公告》（公告编号：2024-036）详见

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及公司指定信息披露媒体《上海证券报》《中国证券报》

《证券时报》。修订后的《公司章程》详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

2、审议通过《关于聘任公司董事会秘书的议案》

表决结果：同意7票，反对0票，弃权0票。

《关于公司董事会秘书辞职及聘任新董事会秘书的公告》（公告编号：2024-037）详见上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）及公司指定信息披露媒体《上海证券报》《中国证券报》《证

券时报》。

3、审议通过《关于召开公司2023年年度股东大会的议案》

表决结果：同意7票，反对0票，弃权0票

《关于召开 2023年年度股东大会的通知》（公告编号：2024-038）详见上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）及公司指定信息披露媒体《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》。

三、备查文件

1、第十一届董事会第六次会议决议。

特此公告。

湖南机油泵股份有限公司董事会
2024年5月18日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 每股分配比例
A股每股现金红利0.27元
● 相关日期

股份类别

Ａ股

股权登记日

2024/5/23

最后交易日

－

除权（息）日

2024/5/24

现金红利发放日

2024/5/24

● 差异化分红送转：否
一、通过分配方案的股东大会届次和日期
本次利润分配方案经浙江云中马股份有限公司（以下简称“公司”）2024年 5月 6日的

2023年年度股东大会审议通过。
二、分配方案
1.发放年度：2023年年度
2.分派对象：
截至股权登记日下午上海证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司（以下简称“中国结算上海分公司”）登记在册的本公司全体股东。
3.分配方案：
本次利润分配以方案实施前的公司总股本 137,514,200股为基数，每股派发现金红利

0.27元（含税），共计派发现金红利37,128,834.00元（含税）。
三、相关日期

股份类别

Ａ股

股权登记日

2024/5/23

最后交易日

－

除权（息）日

2024/5/24

现金红利发放日

2024/5/24

四、分配实施办法
1.实施办法
除公司自行发放对象外，公司其他股东的红利委托中国结算上海分公司通过其资金清算

系统向股权登记日上海证券交易所收市后登记在册并在上海证券交易所各会员办理了指定
交易的股东派发。已办理指定交易的投资者可于红利发放日在其指定的证券营业部领取现金
红利，未办理指定交易的股东红利暂由中国结算上海分公司保管，待办理指定交易后再进行
派发。

2.自行发放对象
公司有限售条件流通股股东叶福忠先生、叶程洁先生、叶永周先生以及无限售条件流通

股股东丽水云中马投资管理合伙企业（有限合伙）的现金红利由公司自行派发。
3.扣税说明
（1）无限售条件流通股
①对于持有无限售条件流通股的自然人股东及证券投资基金，根据《关于实施上市公司

股息红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》（财税[2012]85号）和《关于上市公司股息

红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》（财税[2015]101号）的有关规定，个人（包括证
券投资基金）从公开发行和转让市场取得的公司股票，持股期限超过1年的，股息红利所得暂
免征收个人所得税，每股实际派发现金红利人民币0.27元；对个人持股1年以内（含1年）的，
公司暂不扣缴个人所得税，每股实际派发现金红利人民币0.27元，待其转让股票时，中国结算
上海分公司根据其持股期限计算应纳税额，由证券公司等股份托管机构从其资金账户中扣收
并划付中国结算上海分公司，中国结算上海分公司于次月5个工作日内划付公司，公司在收
到税款当月的法定申报期内向主管税务机关申报缴纳。

具体实际税负为：股东的持股期限在1个月以内（含1个月）的，其股息红利所得全额计入
应纳税所得额，实际税负为20%；持股期限在1个月以上至1年（含1年）的，暂减按50%计入
应纳税所得额，实际税负为10%；持股期限超过1年的，股息红利所得暂免征收个人所得税。

②对于合格境外机构投资者（QFII），根据国家税务总局《关于中国居民企业向QFII支付

股息、红利、利息代扣代缴企业所得税有关问题的通知》（国税函[2009]47号）的规定，公司按

照 10%的税率代扣代缴企业所得税，扣税后每股实际派发现金红利 0.243元。如QFII股东取

得的股息、红利收入需要享受税收协定（安排）待遇的，可按照规定在取得股息、红利后自行向

主管税务机关提出申请。

③对于香港联交所投资者（包括企业和个人）投资公司A股股票（即“沪股通”），根据《财

政部、国家税务总局、证监会关于沪港股票市场交易互联互通机制试点有关税收政策的通知》

（财税[2014]81号）的有关规定，其股息红利将通过中国结算上海分公司按股票名义持有人

（香港中央结算有限公司）账户以人民币派发，按10%税率代扣所得税，扣税后每股实际派发

现金红利0.243元。

④对于其他机构投资者和法人股东，公司不代扣代缴企业所得税，实际每股派发现金红

利为税前每股0.27元，其红利所得税由其按税法规定自行判断是否应在当地缴纳。

（2）有限售条件流通股

①对于有限售条件流通股的自然人股东及证券投资基金，税负为10%，扣税后每股实际

派

发现金红利0.243元。

②对于其他机构投资者和法人股东，公司不代扣代缴企业所得税，实际每股派发现金红

利为税前每股0.27元，其红利所得税由其按税法规定自行判断是否应在当地缴纳。

五、有关咨询办法

关于本次权益分派事项有关问题，请通过以下联系方式咨询：

联系部门：公司董事会办公室

联系电话：0578-8818980
特此公告。

浙江云中马股份有限公司董事会
2024年5月18日

证券代码：603130 证券简称：云中马 公告编号：2024-032

浙江云中马股份有限公司
2023年年度权益分派实施公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

上海岩山科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”），2023年年度权益分派方案

已获2024年5月15日召开的公司2023年度股东大会审议通过，现将权益分派事宜公告如下：

一、股东大会审议通过利润分配方案的情况

1、公司2023年度利润分配方案已获2024年5月15日召开的公司2023年度股东大会审

议通过。方案具体内容如下：以公司2023年度利润分配股权登记日享有利润分配权的股本

总额5,724,847,663股为基数向全体股东每10股派现金股利0.10元（含税），剩余未分配利润

结转下一年度，不进行送股或以资本公积转增股本。如在分配预案披露至实施期间，公司享

有利润分配权的股本总额由于可转债转股、股份回购、股权激励行权、再融资新增股份上市等

原因而发生变化的，公司将按照分配总额不变的原则对分配比例进行调整。

2、自分配方案披露至实施期间本公司股本总额未发生变化。

3、本次实施的分配方案与2023年度股东大会审议通过的分配方案一致。

4、本次实施的利润分配方案距离公司2023年年度股东大会审议通过的时间未超过两个

月。

二、权益分派方案

本公司2023年年度权益分派方案为：以公司现有总股本5,724,847,663股为基数，向全体

股东每10股派0.100000元人民币现金（含税；扣税后，通过深股通持有股份的香港市场投资

者、QFII、RQFII以及持有首发前限售股的个人和证券投资基金每10股派0.090000元；持有首

发后限售股、股权激励限售股及无限售流通股的个人股息红利税实行差别化税率征收，本公

司暂不扣缴个人所得税，待个人转让股票时，根据其持股期限计算应纳税额【注】；持有首发后

限售股、股权激励限售股及无限售流通股的证券投资基金所涉红利税，对香港投资者持有基

金份额部分按10%征收，对内地投资者持有基金份额部分实行差别化税率征收）。

【注：根据先进先出的原则，以投资者证券账户为单位计算持股期限，持股1个月（含1个

月）以内，每10股补缴税款0.020000元；持股1个月以上至1年（含1年）的，每10股补缴税款

0.010000元；持股超过1年的，不需补缴税款。】

三、股权登记日与除权除息日

本次权益分派股权登记日为：2024年5月23日，除权除息日为：2024年5月24日。

四、权益分派对象

本次分派对象为：截止2024年5月23日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司”）登记在册的本公司全体股东。

五、权益分派方法

1、本公司此次委托中国结算深圳分公司代派的A股股东现金红利将于2024年5月24日

通过股东托管证券公司（或其他托管机构）直接划入其资金账户。

2、以下A股股东的现金红利由本公司自行派发：

序号

1

2

3

4

5

股东账号

08*****096

08*****598

01*****906

02*****880

08*****832

股东名称

上海岩合科技合伙企业（有限合伙）

曲水信佳科技有限公司

陈于冰

陈于冰

上海岩山科技股份有限公司－2023年员工持股计划

在权益分派业务申请期间（申请日：2024年5月16日至登记日：2024年5月23日），如因

自派股东证券账户内股份减少而导致委托中国结算深圳分公司代派的现金红利不足的，一切

法律责任与后果由我公司自行承担。

六、调整相关参数

公司 2024年 4月 16日召开的第八届董事会第十四次会议及 2024年 5月 15日召开的

2023年度股东大会分别审议通过了《关于回购部分社会公众股份并注销方案的议案》，“如公

司在回购股份期限内实施了送红股、资本公积转增股本、现金分红、配股及其他除权除息事

项，自股价除权除息之日起，按照中国证监会和深圳证券交易所的相关规定相应调整回购股

份价格上限”，因此本次权益分派实施后，公司将按照相关规定对回购价格上限进行相应调

整，自本次权益分派除权除息之日起，公司回购价格上限由4.40元/股调整为4.39元/股（计算

方式：调整后的回购价格上限=调整前的回购价格上限-每股现金红利）。此外，公司股东大会

已授权董事会在回购期限内，若公司股价达到原定回购价格上限，董事会可以调整回购价格

上限。

七、咨询方式

咨询地址：上海市浦东新区博霞路11号

咨询联系人：邱俊祺、刘婷

咨询电话：021-61462195
传真电话：021-61462196
八、备查文件

1、中国结算深圳分公司确认有关分红派息具体时间安排的文件；

2、公司第八届董事会第十四次会议决议；

3、公司2023年度股东大会决议；

4、深交所要求的其他文件。

特此公告。

上海岩山科技股份有限公司
2024年5月18日

证券代码：002195 证券简称：岩山科技 公告编号：2024-025

上海岩山科技股份有限公司
2023年年度权益分派实施公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容

● 本次会议是否有否决议案：无

一、会议召开和出席情况

(一)股东大会召开的时间：2024年5月17日

(二)股东大会召开的地点：青岛市郑州路43号橡塑新材料大楼

(三)出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%）

215

1,658,347,698

50.4348

(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

会议由公司董事会召集，公司董事长刘燕华女士主持，会议采取现场投票与网络投票相

结合的方式表决。会议的召集、召开和表决符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

(五)公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事7人，出席5人，董事张建先生、独立董事董华女士、独立董事鲍在山先生

以通讯方式出席本次会议；董事袁仲雪先生因工作原因未能出席本次会议，独立董事许春华

女士因身体原因未能出席本次会议。

2、公司在任监事3人，出席3人。

3、公司董事会秘书出席了本次会议；公司部分高级管理人员列席了本次会议。

二、议案审议情况

(一)非累积投票议案

1、议案名称：《2023年度董事会工作报告》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

1,658,060,798

比例（%）

99.9826

反对

票数

226,000

比例（%）

0.0136

弃权

票数

60,900

比例（%）

0.0038

2、议案名称：《2023年度监事会工作报告》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

1,658,060,798

比例（%）

99.9826

反对

票数

226,000

比例（%）

0.0136

弃权

票数

60,900

比例（%）

0.0038

3、议案名称：《2023年度财务决算报告》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

1,658,060,798

比例（%）

99.9826

反对

票数

226,000

比例（%）

0.0136

弃权

票数

60,900

比例（%）

0.0038

4、议案名称：《2023年年度利润分配方案及2024年中期现金分红授权安排》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

1,658,016,198

比例（%）

99.9800

反对

票数

331,400

比例（%）

0.0199

弃权

票数

100

比例（%）

0.0001

5、议案名称：《2023年年度报告及摘要》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

1,657,815,798

比例（%）

99.9679

反对

票数

226,000

比例（%）

0.0136

弃权

票数

305,900

比例（%）

0.0185

6、议案名称：《关于续聘中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2024年度审计机构

及支付其2023年度审计报酬的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

1,649,855,442

比例（%）

99.4879

反对

票数

6,797,856

比例（%）

0.4099

弃权

票数

1,694,400

比例（%）

0.1022

7、议案名称：《关于调整2024年度预计对外担保额度的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

1,605,282,879

比例（%）

96.8001

反对

票数

53,064,715

比例（%）

3.1998

弃权

票数

104

比例（%）

0.0001

8、议案名称：《关于公司募集资金存放与实际使用情况的专项报告》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

1,658,060,798

比例（%）

99.9826

反对

票数

226,000

比例（%）

0.0136

弃权

票数

60,900

比例（%）

0.0038

9、议案名称：《关于公司董事2023年度薪酬确认及2024年度薪酬方案的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

932,684,811

比例（%）

99.9755

反对

票数

228,000

比例（%）

0.0245

弃权

票数

0

比例（%）

0.0000

10、议案名称：《关于公司监事2023年度薪酬确认及2024年度薪酬方案的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

1,657,115,098

比例（%）

99.9862

反对

票数

228,000

比例（%）

0.0138

弃权

票数

0

比例（%）

0.0000

11、议案名称：《关于购买董事、监事和高级管理人员责任保险的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

917,079,311

比例（%）

99.9685

反对

票数

228,000

比例（%）

0.0248

弃权

票数

60,900

比例（%）

0.0067

12、议案名称：《关于变更注册资本的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

1,658,084,098

比例（%）

99.9841

反对

票数

263,500

比例（%）

0.0158

弃权

票数

100

比例（%）

0.0001

13、议案名称：《关于修订〈公司章程〉的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

1,658,084,098

比例（%）

99.9841

反对

票数

263,500

比例（%）

0.0158

弃权

票数

100

比例（%）

0.0001

(二)涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序号

1

2

3

4

5

议案名称

《2023 年度董事会工作报
告》

《2023 年度监事会工作报
告》

《2023年度财务决算报告》

《2023年年度利润分配方案
及 2024 年中期现金分红授

权安排》

《2023年年度报告及摘要》

同意

票数

742,266,529

742,266,529

742,266,529

742,221,929

742,021,529

比例（%）

99.9613

99.9613

99.9613

99.9553

99.9283

反对

票数

226,000

226,000

226,000

331,400

226,000

比例（%）

0.0304

0.0304

0.0304

0.0446

0.0304

弃权

票数

60,900

60,900

60,900

100

305,900

比例（%）

0.0083

0.0083

0.0083

0.0001

0.0413

6

7

8

9

10

11

《关于续聘中兴华会计师事
务所（特殊普通合伙）为公
司 2024 年度审计机构及支
付其 2023 年度审计报酬的

议案》

《关于调整 2024 年度预计
对外担保额度的议案》

《关于公司募集资金存放与
实际使用情况的专项报告》

《关于公司董事 2023 年度
薪酬确认及 2024 年度薪酬

方案的议案》

《关于公司监事 2023 年度
薪酬确认及 2024 年度薪酬

方案的议案》

《关于购买董事、监事和高
级管理人员责任保险的议

案》

734,061,173

689,488,610

742,266,529

655,407,429

742,325,429

655,346,529

98.8563

92.8537

99.9613

99.9652

99.9692

99.9559

6,797,856

53,064,715

226,000

228,000

228,000

228,000

0.9154

7.1462

0.0304

0.0348

0.0308

0.0347

1,694,400

104

60,900

0

0

60,900

0.2283

0.0001

0.0083

0.0000

0.0000

0.0094

(三)关于议案表决的有关情况说明

1、本次股东大会审议的第7项、第12项及第13项议案属于以特别决议通过的议案，已获

得出席本次会议股东或股东代表所持有效表决权股份总数的2/3以上通过。

2、本次股东大会审议的第1项至第11项议案均属于影响中小投资者利益的重大事项，公

司对中小投资者（除董事、监事、高级管理人员以及单独或合计持有公司5%以上股份的股东

以外的其他股东）的表决结果进行了单独计票。

3、本次股东大会审议的第9项至第11项议案属于关联事项：议案9，担任公司董事职务的

股东及其一致行动人回避表决；议案10，担任公司监事职务的股东及其一致行动人回避表决；

议案11，担任公司董监高职务的股东及其一致行动人回避表决。

三、律师见证情况

1、本次股东大会见证的律师事务所：山东国曜琴岛（青岛）律师事务所

律师：徐述、王瑗

2、律师见证结论意见：

公司2023年年度股东大会的召集和召开程序、出席会议人员的资格、召集人资格、会议表

决程序和表决结果均符合法律、法规和公司章程的规定，本次股东大会通过的各项决议合法

有效。

特此公告。

赛轮集团股份有限公司董事会

2024年5月18日

● 上网公告文件

山东国曜琴岛（青岛）律师事务所出具的法律意见书

● 报备文件

赛轮集团股份有限公司2023年年度股东大会决议

证券代码：601058 证券简称：赛轮轮胎 公告编号：2024-049

赛轮集团股份有限公司2023年年度股东大会决议公告